COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI N. 6.493, DE 2009, DO PODER EXECUTIVO, QUE
“DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DA
POLÍCIA FEDERAL”

REQUERIMENTO Nº     DE 2010
( Do Sr. João Campos)

Requer Audiência Pública para
debater a PL 6.493, de 2009, do
Poder Executivo que “Dispõe
sobre a organização e o
funcionamento da Polícia
Federal.”

Senhor Presidente :

Requeiro nos termos regimentais a realização de audiência pública,
nesta comissão, para debater o Projeto de Lei n.º 6.493, de 2009, do
Poder Executivo, que “Dispõe sobre a organização e o funcionamento
da Polícia Federal.”, para comparecerem como palestrantes sugerimos
convidar:

01 – Dr. Joel Zarpelon Mazo – Presidente do Sindica to dos
Delegados de Polícia Federal no Distrito Federal ;

02 - Dra. Creuza Camelier – Presidente da Central Única
Nacional Associativa dos Policias Federais.

JUSTIFICAÇÃO

É de Fundamental importância debatermos na Comissão Especial, o
Projeto de Lei n.º 6.493, de 2009, do Poder Executivo, que “Dispõe
sobre a organização e o funcionamento da Polícia Federal.”

Assim sendo, contamos com o apoio dos nobres pares para a
realização da audiência pública.

Sala das sessões, em de maio de 2010.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal